
12.12.2014 № 3001 

 

О переименовании муниципальных 

образовательных учреждений 

 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением мэра города Ярославля от 

30.06.2009 № 2082 «Об утверждении Положения о функциях и полномочиях учредителя 

муниципальных учреждений города Ярославля» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать муниципальные образовательные учреждения, подведомственные 

департаменту образования мэрии города Ярославля, (приложения 1–3). 

2. Департаменту образования мэрии города Ярославля обеспечить выполнение 

мероприятий, связанных с реализацией постановления, не позднее 1 января 2016 года. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по социальной политике. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
Первый заместитель мэра города Ярославля А.В. Нечаев 



2 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

от 12.12.2014 № 3001  

 

 

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений  

 № 

п/п  

Настоящее наименование 

учреждения 

Адрес учреждения Наименование учреждения 

после переименования 

1.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 

150049, город 

Ярославль, улица 

Салтыкова-

Щедрина, дом 75 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 1» 

2.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 

150051, город 

Ярославль, проспект 

Авиаторов, дом 84 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 2» 

3.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

150043, город 

Ярославль, улица 

Жукова, дом 7а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 3» 

4.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 имени Н.А. 

Некрасова с углубленным 

изучением английского языка 

150000, город 

Ярославль, улица 

Волкова, дом 5 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 4 им. Н.А. Некрасова с 

углубленным изучением 

английского языка» 

5.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 5  

им. О.А. Варенцовой 

150060, город 

Ярославль, улица 

Туманова, дом 10в 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 5 им. О.А. Варенцовой» 

6.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 6 им. Подвойского 

150057, город 

Ярославль, проезд 

Подвойского, 

дом 11 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 6 имени Подвойского» 

7.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 

150014, город 

Ярославль, улица 

Победы, дом 46 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 7» 

8.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 8 

150029, город 

Ярославль, улица 

Бахвалова, дом 3 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 8» 



3 

9.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени Ивана 

Ткаченко 

150043, город 

Ярославль, улица 

Чкалова, дом 26 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 9 имени Ивана Ткаченко» 

10.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 

150060, город 

Ярославль, улица 

Туманова, дом 18в 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 10» 

11.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 11 

150052, город 

Ярославль, улица 

Громова, дом 10а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 11» 

12.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 12 

150023, город 

Ярославль, улица 

Курчатова, д. 8 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 12» 

13.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 13 

150002, город 

Ярославль, улица 

Маланова, дом 10г 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 13» 

14.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 14 им. Лататуева 

В.Н. 

150030, город 

Ярославль, улица 

Гоголя, дом 7 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 14 имени Лататуева В.Н.» 

15.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 15 

150046, город 

Ярославль, улица 

Павлова, дом 37 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 15» 

16.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 16 

150001, город 

Ярославль, улица 

Туговская, дом 11 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 16» 

17.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 17 

150019, город 

Ярославль, 

Красноперевальский 

переулок, дом 4 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 17» 

18.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 18 г.Ярославля 

150048, город 

Ярославль, улица 

Слепнева, дом 26 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 18» 

19.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 21 имени А.М. 

Достоевского 

150006, город 

Ярославль, улица 

Ильинская, дом 14 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 21 имени А.М. 

Достоевского» 



4 

20.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 23 

150006, город 

Ярославль, улица 

Светлая, дом 36 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 23» 

21.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 25 

150054, город 

Ярославль, улица 

Угличская, дом 27 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 25 имени Александра 

Сивагина» 

22.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 26 

150033, город 

Ярославль, улица 

Блюхера, дом 74 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 26» 

23.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 27 

150052, город 

Ярославль, улица 

Труфанова, дом 4 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 27» 

24.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 28 

150035, город 

Ярославль, улица 

Калинина, дом 35а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 28» 

25.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 29 

150061, город 

Ярославль, 

Архангельский 

проезд, дом 13 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 29» 

26.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 30 г.Ярославля 

150031, город 

Ярославль, улица 

Угличская, дом 60 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 30» 

27.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 31 

150046, город 

Ярославль, улица 

Нефтяников, дом 26 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 31» 

28.  Муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 32  

имени В.В. Терешковой 

150002, город 

Ярославль, улица 

Лесная, дом 12  

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя  

школа № 32  

имени В.В. Терешковой» 

29.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 33 им. К. Маркса с 

углубленным изучением 

математики 

150000, город 

Ярославль, улица 

Собинова, дом 22 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 33 им. К. Маркса с 

углубленным изучением 

математики» 



5 

30.  муниципальное 

образовательное учреждение 

основная 

общеобразовательная школа 

№ 35 

150035, город 

Ярославль, улица 

Кривова, дом 4 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

школа № 35» 

31.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 36 

150054, город 

Ярославль, улица 

Щапова, дом 14 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 36» 

32.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 37 с углубленным 

изучением английского языка 

150003, город 

Ярославль, улица 

Советская, дом 66  

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 37 с углубленным 

изучением английского 

языка» 

33.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 39 

150044, город 

Ярославль, улица 

Урицкого, дом 32а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 39» 

34.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 40 

150002, город 

Ярославль, улица 

Будкина, дом 11 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 40» 

35.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 41 

150036, город 

Ярославль, улица 

Колышкина, дом 46 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

школа № 41» 

36.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 42 имени Николая 

Петровича Гусева с 

углубленным изучением 

французского языка 

150014, город 

Ярославль, улица 

Салтыкова-

Щедрина, дом 42а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 42 им. Н.П. Гусева с 

углубленным изучением 

французского языка» 

37.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 43 им. А.С. Пушкина 

с углубленным изучением 

немецкого языка 

150000, город 

Ярославль, улица 

Большая 

Октябрьская, 

дом 64а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 43 им. А.С. Пушкина с 

углубленным изучением 

немецкого языка» 

38.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 44 г.Ярославля 

150040, город 

Ярославль, улица 

Победы, дом 28 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 44» 



6 

39.  муниципальное 

образовательное учреждение 

основная 

общеобразовательная школа 

№ 46 

150007, город 

Ярославль, улица 

Маяковского, 

дом 17а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

школа № 46» 

40.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 47 

150008, город 

Ярославль, улица 

Клубная, дом 23 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 47» 

41.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 48 

150051, город 

Ярославль, улица 

Папанина, дом 10а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 48» 

42.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 49 

150014, город 

Ярославль, улица 

Свободы, дом 77 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 49» 

43.  муниципальное 

образовательное учреждение 

основная 

общеобразовательная школа 

№ 50 имени Валерия 

Харитонова 

150020, город 

Ярославль, проспект 

Авиаторов, дом 37 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

школа № 50 имени Валерия 

Харитонова» 

44.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 51 

150008, город 

Ярославль, улица 

Клубная, дом 62 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 51» 

45.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 52 

150051, город 

Ярославль, улица 

Саукова, дом 13 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 52» 

46.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 53 

150001, город 

Ярославль, улица 

Большая 

Федоровская, 

дом 62 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 53» 

47.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 55 

150061, город 

Ярославль, улица 

Громова, дом 36 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 55» 

48.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 56 

150064, город 

Ярославль, проезд 

Моторостроителей, 

дом 10 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 56» 

49.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 57 г.Ярославля 

150003, город 

Ярославль, улица 

Советская, дом 71 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 57» 



7 

50.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 58 с углубленным 

изучением предметов 

естественно-математического 

цикла 

150063, город 

Ярославль, улица 

Труфанова, дом 21а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 58 с углубленным 

изучением предметов 

естественно-математического 

цикла» 

51.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 59 

150062, город 

Ярославль, улица 

Орджоникидзе, 

дом 35а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 59» 

52.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 60 

150018, город 

Ярославль, улица 

Большая 

Любимская, дом 71 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 60» 

53.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 62 

150045, город 

Ярославль, улица 

Труфанова, дом 16 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 62» 

54.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 66 

150030, город 

Ярославль, 

Суздальское шоссе, 

дом 15 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 66» 

55.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 67 

150034, город 

Ярославль, улица 

Панфилова, дом 9а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 67» 

56.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 68 

150035, город 

Ярославль, улица 

Калинина, дом 37а  

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 68» 

57.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 69 

150034, город 

Ярославль, улица 

Лебедева, дом 3а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 69» 

58.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 70 

150003, город 

Ярославль, улица 

Терешковой, дом 20 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 70» 

59.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 71 

150040, город 

Ярославль, улица 

Свердлова, дом 62 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 71» 

60.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 72 

150042, город 

Ярославль, улица 

Елены Колесовой, 

дом 26 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 72» 



8 

61.  муниципальное 

образовательное учреждение 

основная 

общеобразовательная школа 

№ 73 

150010, город 

Ярославль, 

Индустриальный 

переулок, дом 10 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

школа № 73» 

62.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 74 имени Ю.А. 

Гагарина 

150054, город 

Ярославль, улица 

Тургенева, дом 14 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 74 имени Ю.А. Гагарина» 

63.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 75 

150023, город 

Ярославль, улица 

Рыкачева, дом 1 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 75» 

64.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 76 

150031, город 

Ярославль, улица 

Автозаводская, 

дом 69д 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 76» 

65.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 77 

150034, город 

Ярославль, улица 

Комарова, дом 1а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 77» 

66.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 78 

150010, город 

Ярославль, улица 

Пирогова, дом 12 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 78» 

67.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 80 с углубленным 

изучением английского языка 

150044, город 

Ярославль, улица 

Елены Колесовой, 

дом 38 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 80 с углубленным 

изучением английского 

языка» 

68.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 81 

150042, город 

Ярославль, улица 

Блюхера, дом 32а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 81» 

69.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 83 

150051, город 

Ярославль, 

Школьный проезд, 

дом 15 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 83» 

70.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 84 с углубленным 

изучением английского языка 

150062, город 

Ярославль, проезд 

Доброхотова, дом 8 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 84 с углубленным 

изучением английского 

языка» 



9 

71.  муниципальное 

образовательное учреждение 

лицей № 86 

150023, город 

Ярославль, улица 

Зелинского, дом 6 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 86» 

72.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 87 

150064, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 68а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 87» 

73.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 88 г.Ярославля  

150010, город 

Ярославль, улица 

Звездная, дом 11 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 88» 

74.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 89 

150006, город 

Ярославль, проспект 

Фрунзе, дом 75а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 89» 

75.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 90 

150064, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 64а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 90» 

76.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 99 

150063, город 

Ярославль, улица 

Труфанова, дом 25а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 99» 

77.  муниципальное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов «Провинциальный 

колледж» 

150049, город 

Ярославль, улица 

Большая 

Октябрьская, дом 79 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов 

«Провинциальный колледж» 

78.  муниципальное 

образовательное учреждение 

гимназия № 1 г.Ярославля 

150057, город 

Ярославль, проезд 

Ушакова, дом 11 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» 

79.  муниципальное 

образовательное учреждение 

гимназия № 2 

150045, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 87 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2» 

80.  муниципальное 

образовательное учреждение 

гимназия № 3 

150051, город 

Ярославль, улица 

Саукова, дом 5 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 3» 

81.  муниципальное 

образовательное учреждение 

открытая (сменная) 

общеобразовательная школа 

№ 94 

150003, город 

Ярославль, улица 

Зои 

Космодемьянской, 

дом 4а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Открытая 

(сменная) школа № 94» 



10 

82.  муниципальное 

образовательное учреждение 

открытая (сменная) 

общеобразовательная школа 

№ 95 

150044, город 

Ярославль, улица 

Пионерская, дом 19 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Открытая 

(сменная) школа № 95» 

83.  муниципальное 

образовательное учреждение 

открытая (сменная) 

общеобразовательная школа 

№ 96 

150002, город 

Ярославль, улица 

Стачек, дом № 57 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Открытая 

(сменная) школа № 96» 

84.  муниципальное 

образовательное учреждение 

открытая (сменная) 

общеобразовательная школа 

№ 97 

150007, город 

Ярославль, станция 

Урочь, дом 10 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Открытая 

(сменная) школа № 97» 

85.  муниципальное 

образовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 

№ 16 при ИТУ 

150036, город 

Ярославль, улица 

Колышкина, дом 1а, 

учреждение ФКУ 

ИК-8 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя 

(сменная) школа № 16» 

86.  муниципальное 

образовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 

№ 21 при ИТУ 

150036, город 

Ярославль, улица 

Хлебная, дом 12, 

учреждение ФКУ 

ИК-1 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя 

(сменная) школа № 21» 

87.  Муниципальное 

оздоровительное 

образовательное учреждение 

санаторно-лесная школа 

150518, Ярославская 

область, 

Ярославский район, 

поселок Красный 

бор, дом 38а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Санаторно-

лесная школа» 

88.  муниципальное 

оздоровительное 

образовательное учреждение 

санаторная школа-интернат  

№ 6 

150002, город 

Ярославль, улица 

Лесная, дом 5 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Санаторная 

школа-интернат № 6» 

89.  муниципальное 

оздоровительное 

образовательное учреждение 

санаторная школа-интернат 

№ 10 

150018, город 

Ярославль, улица 

Демьяна Бедного, 

дом 54 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Санаторная 

школа-интернат № 10» 

90.  муниципальное 

образовательное учреждение 

начальная школа - детский сад 

№ 115 

150045, город 

Ярославль, улица 

Батова, дом 9а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

школа - детский сад № 115» 



11 

91.  муниципальное 

образовательное учреждение 

специальная (коррекционная) 

начальная школа - детский сад 

№ 158 

150047, город 

Ярославль, улица 

Добрынина, дом 25б 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

школа - детский сад № 158 

для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

92.  муниципальное 

образовательное учреждение 

для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

начальная школа - детский сад 

№ 85 

150032, город 

Ярославль, поселок 

Прибрежный, 

дом 18а 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

школа - детский сад № 85» 

 

 

_______________ 



12 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

от 12.12.2014 № 3001 

 

 

Перечень муниципальных дошкольных образовательных учреждений  

№ 

п/п 

Настоящее наименование 

учреждения 

Адрес учреждения Наименование учреждения 

после переименования 

1.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 1 

150003, город 

Ярославль, проспект 

Ленина, дом 17а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1» 

2.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 3 

150003, город 

Ярославль, проспект 

Ленина, дом 11б 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 3» 

3.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 4 

150046, город 

Ярославль, улица 

Титова, дом 8а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 4» 

4.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 5 

150006, город 

Ярославль, улица 

Спортивная, дом 13 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 5» 

5.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 6 

150051, город 

Ярославль, улица 

Ляпидевского, 

дом 17 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 6» 

6.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 7 

150040, город 

Ярославль, проспект 

Октября, дом 28б 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 7» 

7.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 8 

150033, город 

Ярославль, проезд 

Шавырина, дом 3б, 

дом 23 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 8» 

8.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 9 

150001, город 

Ярославль, 

Московский 

проспект, дом 35а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 9» 

9.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад присмотра и 

оздоровления № 10 

150052, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 63б 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 10» 



13 

10.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 11 

150060, город 

Ярославль, улица 

Волгоградская, 

дом 47а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11» 

11.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

центр развития ребенка - 

детский сад № 12 

150035, город 

Ярославль, улица 

Ньютона, дом 57а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 12» 

12.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 13 

150001, город 

Ярославль, улица 

Большая 

Федоровская, дом 91 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 13» 

13.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 15 

150045, город 

Ярославль, проспект 

Дзержинского, 

дом 18 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 15» 

14.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 16 

150044, город 

Ярославль, улица 

Урицкого, дом 30а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 16» 

15.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 17 

150018, город 

Ярославль, улица 

1905 года, дом 11 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 17» 

16.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 18 

150064, город 

Ярославль, улица 

Бабича, дом 14а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 18» 

17.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 19 

150057, город 

Ярославль, улица 

Матросова, дом 7а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 19» 

18.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 20 

150034, город 

Ярославль, улица 

Ранняя, дом 6а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 20» 

19.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 22 

150010, город 

Ярославль, улица 

Щепкина, дом 9 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 22» 

20.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 23 

150006, город 

Ярославль, улица 

Малая Техническая, 

дом 7 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 23» 

21.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 24 

150006, город 

Ярославль, улица 

Балтийская, дом 6а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 24» 



14 

22.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 25 

150022, город 

Ярославль, улица 

Академика 

Колмогорова, 

дом 16а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 25» 

23.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 26 

150022, город 

Ярославль, улица  

2-я Портовая, 

дом 15а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 26» 

24.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 27 

150062, город 

Ярославль, улица 

Космонавтов, дом 3 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 27» 

25.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 28 

150030, город 

Ярославль, улица 

Суздальская, 

дом 17а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 28» 

26.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 29 

150051, город 

Ярославль, улица 

Ляпидевского, 

дом 7а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 29» 

27.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 30 

150065, город 

Ярославль, проспект 

Машиностроителей, 

дом 52а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 30» 

28.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 31 

150031, город 

Ярославль, улица 

Автозаводская, 

дом 97б 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 31» 

29.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 32 

150042, город 

Ярославль, улица 

Блюхера, дом 60 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 32» 

30.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 33 

150010, город 

Ярославль, улица 

Пирогова, дом 27 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 33» 

31.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 35 

150022, город 

Ярославль, улица 

Летная, дом 8 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 35» 

32.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 36 

150023, город 

Ярославль, улица 

Курчатова, дом 7а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 36» 

33.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 37 

150014, город 

Ярославль, улица 

Рыбинская, дом 17 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 37» 



15 

34.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 38 

150048, город 

Ярославль, переулок 

Герцена, дом 4а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 38» 

35.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 40 

150054, город 

Ярославль, улица 

Богдановича, дом 18 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 40» 

36.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 41 

150057, город 

Ярославль, улица 

Подвойского, дом 13 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 41» 

37.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 42 

150010, город 

Ярославль, улица 

Пирогова, дом 31а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 42» 

38.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 44 

150051, город 

Ярославль, улица 

Серго 

Орджоникидзе, 

дом 10а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 44» 

39.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 46 

150040, город 

Ярославль, проспект 

Ленина, дом 18а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 46» 

40.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 47 

150051, город 

Ярославль, улица 

Серго 

Орджоникидзе, 

дом 4а  

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 47» 

41.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 48 

150002, город 

Ярославль, улица 

Красноперекопская, 

дом 26 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 48» 

42.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 50 

150046, город 

Ярославль, улица 

Рыкачева, дом 22 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 50» 

43.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад присмотра и 

оздоровления № 52 

150007, город 

Ярославль, улица 

Маяковского, 

дом 63а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 52» 

44.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 54 

150063, город 

Ярославль, улица 

Громова, дом 48а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 54» 



16 

45.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

центр развития ребенка - 

детский сад № 55 

150018, город 

Ярославль, улица  

1-я Приречная, 

дом 19а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 55» 

46.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

центр развития ребенка - 

детский сад № 56 

150061, город 

Ярославль, улица 

Панина, дом 39а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 56» 

47.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 57 

150057, город 

Ярославль, проезд 

Ушакова, дом 5 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 57» 

48.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад для детей раннего 

возраста № 59 

150002, город 

Ярославль, улица 

Красноперекопская, 

дом 9 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 59» 

49.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 60 

150002, город 

Ярославль, улица 

Красноперекопская, 

дом 5 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 60» 

50.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 61 

150063, город 

Ярославль, улица 

Волгоградская, 

дом 59а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 61» 

51.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 62 

150029, город 

Ярославль, улица 

Закгейма, дом 13а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 62» 

52.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 65 

150047, город 

Ярославль, улица 

Лермонтова, дом 42 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 65» 

53.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 68 

150045, город 

Ярославль, улица 

Панина, дом 27а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 68» 

54.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 69 

150064, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 78а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 69» 

55.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 70 

 150006, город 

Ярославль, улица 

Большая 

Техническая, 

дом 14а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 70» 

56.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 72 

150031, город 

Ярославль, улица 

Чкалова, дом 59б 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 72» 



17 

57.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 73 

150054, город 

Ярославль, проспект 

Ленина, дом 46а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 73» 

58.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 74 

150051, город 

Ярославль, улица 

Папанина, дом 12 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 74» 

59.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 75 

150014, город 

Ярославль, улица 

Салтыкова-

Щедрина, дом 40а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 75» 

60.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 77 

 150006, город 

Ярославль, улица 

Дружная, дом 14 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 77» 

61.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 78 

150014, город 

Ярославль, улица 

Угличская, дом 16а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 78» 

62.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад присмотра и 

оздоровления № 80 

150003, город 

Ярославль, улица 

Победы, дом 17а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 80» 

63.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 81 

150060, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 113а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 81» 

64.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 82 

150000, город 

Ярославль, улица 

Свердлова, дом 26а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 82» 

65.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 83 

150000, город 

Ярославль, улица 

Салтыкова-

Щедрина, дом 16 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 83» 

66.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 85 

150020, город 

Ярославль, улица 

Алмазная, дом 3б 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 85» 

67.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 86 

150008, город 

Ярославль, улица 

Кавказская, дом 35 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 86» 

68.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад для детей раннего 

возраста № 88 

150023, город 

Ярославль, улица 

Менделеева, дом 3а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 88» 



18 

69.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 90 

150003, город 

Ярославль, улица 

Фурманова, дом 6а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 90» 

70.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 91 

150052, город 

Ярославль, улица 

Александра 

Невского, дом 5а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 91» 

71.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 92 

150008, город 

Ярославль, улица 

Клубная, дом 24 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 92» 

72.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 93 

150061, город 

Ярославль, 

Архангельский 

проезд, дом 5а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 93» 

73.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 95 

150051, город 

Ярославль, улица 

Космонавтов, 

дом 23 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 95» 

74.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад присмотра и 

оздоровления № 97 

150051, город 

Ярославль, улица 

Красноборская, 

дом 21а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 97» 

75.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида № 99 

 150006, город 

Ярославль, улица 

Лебедевская, дом 26 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 99» 

76.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 100 

150065, город 

Ярославль, улица 

Сосновая, дом 14а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 100» 

77.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 101 

150062, город 

Ярославль, улица 

Серго 

Орджоникидзе, 

дом 29а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 101» 

78.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 102 

150014, город 

Ярославль, улица 

Салтыкова-

Щедрина, дом 29 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 102» 

79.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 104 

150034, город 

Ярославль, улица 

50 лет ВЛКСМ, 

дом 8 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 104» 



19 

80.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 105 

150047, город 

Ярославль, улица 

Лермонтова, дом 11а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 105» 

81.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 106 

150054, город 

Ярославль, проспект 

Толбухина, дом 82 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 106» 

82.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 107 

150063, город 

Ярославль, улица 

Громова, дом 42а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 107» 

83.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 109 

150064, город 

Ярославль, улица 

Строителей, дом 9а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 109» 

84.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 110 

150057, город 

Ярославль, проезд 

Подвойского, дом 7б 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 110» 

85.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 112  

150065, город 

Ярославль, улица 

Папанина, дом 21 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 112» 

86.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 114 

150064, город 

Ярославль, улица 

Бабича, дом 9а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 114» 

87.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 120 

150052, город 

Ярославль, проспект 

Дзержинского, 

дом 33а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 120» 

88.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 121 

150034, город 

Ярославль, улица 

Здоровья, дом 8а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 121» 

89.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 122 

150014, город 

Ярославль, улица 

Свободы, дом 60а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 122» 

90.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 124 

150014, город 

Ярославль, улица 

Рыбинская, дом 32а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 124» 



20 

91.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 125 

 150035, город 

Ярославль, улица 

Доронина, дом 12а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 125» 

92.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 126 

150042, город 

Ярославль, улица 

Урицкого, дом 19 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 126» 

93.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 127 

150033, город 

Ярославль, 

Тутаевское шоссе, 

дом 66а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 127» 

94.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 128 

150044, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 46а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 128» 

95.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 130 

150052, город 

Ярославль, улица 

Елены Колесовой, 

дом 64 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 130» 

96.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 131 

150034, город 

Ярославль, улица 

Панфилова, дом 9 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 131» 

97.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 133 

150019, город 

Ярославль, улица 

Керамическая, 

дом 5а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 133» 

98.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 135 

150052, город 

Ярославль, улица 

Урицкого, дом 65а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 135» 

99.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 139 

150051, город 

Ярославль, улица 

Серго 

Орджоникидзе, 

дом 8а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 139» 

100.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 140 

150062, город 

Ярославль, проезд 

Доброхотова, дом 18 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 140» 



21 

101.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 142 

150034, город 

Ярославль, улица 

Ранняя, дом 12а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 142» 

102.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 144 

150029, город 

Ярославль, улица 

Закгейма, дом 7а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 144» 

103.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 145 

150063, город 

Ярославль, улица 

Громова, дом 54а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 145» 

104.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 149 

150061, город 

Ярославль, улица 

Труфанова, дом 9а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 149» 

105.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 151 

150051, город 

Ярославль, улица 

Серго 

Орджоникидзе, 

дом 18а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 151» 

106.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 155 

150062, город 

Ярославль, проезд 

Доброхотова, дом 7 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 155» 

107.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 156 

150023, город 

Ярославль, улица 

Рыкачева, дом 2а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 156» 

108.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 157 

 150001, город 

Ярославль, улица 

Запрудная, дом 15 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 157» 

109.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 163 

150029, город 

Ярославль, улица 

Бахвалова, дом 5 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 163» 

110.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 165 

150023, город 

Ярославль, улица 

Зелинского, дом 3 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 165» 

111.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 167 

 150035, город 

Ярославль, улица 

Ньютона, дом 55а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 167» 



22 

112.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 168 

150047, город 

Ярославль, улица 

Радищева, дом 44а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 168» 

113.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 169 

150040, город 

Ярославль, проспект 

Октября, дом 41а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 169» 

114.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 170 

150054, город 

Ярославль, улица 

Чехова, дом 43в 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 170» 

115.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 171 

150031, город 

Ярославль, улица  

1-я Жилая, дом 14а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 171» 

116.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 172 

 150030, город 

Ярославль, улица 

Льва Толстого, 

дом 1 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 172» 

117.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 173 

150007, город 

Ярославль, 

Набережный 

переулок, дом 24 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 173» 

118.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 174 

150008, город 

Ярославль, улица 

Кавказская, дом 1а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 174» 

119.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 175 

150002, город 

Ярославль, улица 

Зеленцовская, 

дом 5а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 175» 

120.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 176 

150034, город 

Ярославль, улица 

Гражданская, дом 5 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 176» 

121.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 178 

150002, город 

Ярославль, улица 

Маланова, дом 2а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 178» 



23 

122.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 179 

150046, город 

Ярославль, улица 

Титова, дом 14, 

корпус 4 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 179» 

123.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 180 

150029, город 

Ярославль, улица 

Бахвалова, дом 5а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 180» 

124.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 181 

150030, город 

Ярославль, Старое 

Костромское шоссе, 

дом 42 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 181» 

125.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 182 

150054, город 

Ярославль, улица 

Тургенева, дом 8 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 182» 

126.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 183 

150060, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 99а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 183» 

127.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 184 

150054, город 

Ярославль, улица 

Радищева, дом 27а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 184» 

128.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 185 

150002, город 

Ярославль, улица 

Красноперекопская, 

дом 21 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 185» 

129.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

центр развития ребенка - 

детский сад № 187 

150014, город 

Ярославль, улица 

Угличская, дом 18 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 187» 

130.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 188  

150043, город 

Ярославль, улица 

Карла Либкнехта, 

дом 57 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 188» 

131.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 190 

150047, город 

Ярославль, улица 

Лермонтова, дом 24а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 190» 

132.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 191 

150051, город 

Ярославль, улица 

Космонавтов, 

дом 26а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 191» 



24 

133.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 192 

150043, город 

Ярославль, улица 

Чкалова, дом 54 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 192» 

134.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 193 

150052, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 63а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 193» 

135.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 195 

150051, город 

Ярославль, улица 

Красноборская, 

дом 7б 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 195» 

136.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 203 

150062, город 

Ярославль, улица 

Серго 

Орджоникидзе, 

дом 37а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 203» 

137.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 204 

150054, город 

Ярославль, улица 

Чкалова, дом 7а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 204» 

138.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 205 

150003, город 

Ярославль, улица 

Кооперативная, 

дом 3 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 205» 

139.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад присмотра и 

оздоровления № 207 

150031, город 

Ярославль, улица 

Автозаводская, 

дом 89а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 207» 

140.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 209 

150042, город 

Ярославль, улица 

Блюхера, дом 42а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 209» 

141.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 210 

150046, город 

Ярославль, улица 

Большие Полянки, 

дом 19 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 210» 

142.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 211 

150042, город 

Ярославль, улица 

Блюхера, дом 46а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 211» 

143.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 212 

150031, город 

Ярославль, улица 

Юности, дом 13 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 212» 



25 

144.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 213 

150046, город 

Ярославль, улица 

Большие Полянки, 

дом 19, корпус 2 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 213» 

145.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 214 

150054, город 

Ярославль, проспект 

Ленина, дом 32 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 214» 

146.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 215 

150046, город 

Ярославль, улица 

Большие Полянки, 

дом 17, корпус 3 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 215» 

147.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад присмотра и 

оздоровления № 216 

150033, город 

Ярославль, проезд 

Шавырина, дом 3а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 216» 

148.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 218 

150048, город 

Ярославль, улица 

Писемского, дом 52а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 218» 

149.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 221 

150010, город 

Ярославль, улица 

Индустриальная, 

дом 28 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 221» 

150.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 222  

150044, город 

Ярославль, улица 

Урицкого, дом 61 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 222» 

151.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 223 

150047, город 

Ярославль, улица 

Жукова, дом 28а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 223» 

152.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 225 

150048, город 

Ярославль, улица 

Кривова, дом 43а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 225» 

153.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 226 

150040, город 

Ярославль, улица 

Победы, дом 26а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 226» 

154.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 227 

150048, город 

Ярославль, улица 

Ньютона, дом 24а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 227» 



26 

155.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 228  

150064, город 

Ярославль, улица 

Строителей, дом 9а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 228» 

156.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 229 

150006, город 

Ярославль, улица 

Светлая, дом 34а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 229» 

157.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего 

вида № 231 

150048, город 

Ярославль, улица 

Писемского, дом 50а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 231» 

158.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 232 

150057, город 

Ярославль, проезд 

Матросова, дом 3а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 232» 

159.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 233 

150052, город 

Ярославль, проспект 

Дзержинского, 

дом 73а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 233» 

160.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 234 

150049, город 

Ярославль, улица 

Салтыкова-

Щедрина, дом 85 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 234» 

161.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 235 

150045, город 

Ярославль, улица 

Труфанова, дом 16а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 235» 

162.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 236 

150049, город 

Ярославль, улица 

Лисицына, дом 11 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 236» 

163.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 237 

150051, город 

Ярославль, 

Школьный проезд, 

дом 10а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 237» 

164.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад для детей раннего 

возраста № 239 

150054, город 

Ярославль, улица 

Чехова, дом 28 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 239» 



27 

165.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 240 

150034, город 

Ярославль, улица 

Ранняя, дом 9а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 240» 

166.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 241 

150029, город 

Ярославль, улица 

Закгейма, дом 2а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 241» 

167.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 243 

150023, город 

Ярославль, улица 

Павлова, дом 3а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 243» 

168.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

комбинированного вида № 246 

150010, город 

Ярославль, улица 

Пирогова, дом 16 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 246» 

169.  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

№ 247 

150040, город 

Ярославль, проспект 

Октября, дом 68а 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 247» 

 

 

___________________ 



28 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

от 12.12.2014 № 3001 

 

Перечень муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 

№ п/п Настоящее наименование 

учреждения 

Адрес учреждения Наименование учреждения 

после переименования 

1.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Центр 

детского творчества 

«Витязь» 

150052, город 

Ярославль, улица 

Елены Колесовой, 

дом 56 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр детского 

творчества «Витязь» 

2.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей центр 

детского творчества 

«Россияне» 

150052, город 

Ярославль, 

Ленинградский 

проспект, дом 45а 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр детского 

творчества «Россияне» 

3.  Муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Детско-

юношеский центр 

«Ярославич» 

150063, город 

Ярославль, улица 

Труфанова, дом 25, 

корпус 2  

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр 

«Ярославич» 

4.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей детский 

экологический центр 

«Родник» 

150008, город 

Ярославль, улица 

Клубная, дом 58 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Детский 

экологический центр 

«Родник» 

5.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей детско-

юношеский центр «ЛАД» 

150062, город 

Ярославль, проезд 

Доброхотова, дом 9 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Культурно-

образовательный центр 

«ЛАД» 

6.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей станция 

детского и юношеского 

туризма и экскурсий 

«Абрис» 

150034, город 

Ярославль, улица 

50 лет ВЛКСМ, 

дом 7а  

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Станция 

туризма и экскурсий 

«Абрис» 



29 

7.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Центр 

внешкольной работы 

«Истоки» 

150065, город 

Ярославль, улица 

Сахарова, дом 15 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

«Истоки» 

8.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Центр 

дополнительного 

образования детей 

«Восхождение» 

150014, город 

Ярославль, проспект 

Толбухина, дом 43 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Детский центр 

«Восхождение»  

9.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Детско-

юношеский центр 

«Созвездие» 

150049, город 

Ярославль, улица 

Городской вал, 

дом 14 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр 

«Созвездие» 

10.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Городская станция юных 

натуралистов 

150031, город 

Ярославль, улица 

Юности, дом 18а 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Ярославский 

юннатский центр «Радуга» 

11.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Ярославский городской 

Центр внешкольной работы 

150000, город 

Ярославль, улица 

Советская, дом 17 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Ярославский 

городской Дворец 

пионеров» 

12.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Ярославский детский 

морской центр имени 

адмирала Ф.Ф. Ушакова 

150000, город 

Ярославль, улица 

Революционная, 

дом 4а 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Ярославский 

детский морской центр 

имени адмирала 

Ф.Ф. Ушакова»  



30 

13.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей детский 

оздоровительно-

образовательный центр 

имени А. Матросова 

150040, город 

Ярославль, улица 

Свердлова, дом 27 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детский 

оздоровительно-

образовательный центр 

имени А. Матросова» 

14.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Центр 

внешкольной работы 

«Приоритет» 

150046, город 

Ярославль, улица 

Нефтяников, 

дом 30, корпус 2 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

внешкольной работы 

«Приоритет» 

15.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Дом 

детского творчества 

150002, город 

Ярославль, улица 

Будкина, дом 9 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом 

творчества 

Красноперекопского 

района»  

16.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Центр 

детского творчества 

«Горизонт» 

150003, город 

Ярославль, улица 

Зои 

Космодемьянской, 

дом 4а 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр детского 

творчества «Горизонт» 

17.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей 

Городской центр детского и 

юношеского технического 

творчества 

150003, город 

Ярославль, проспект 

Ленина, дом 11а 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Городской 

центр технического 

творчества» 

18.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей центр 

творческого развития и 

гуманитарного образования 

«Центр анимационного 

творчества «Перспектива» 

150040, город 

Ярославль, улица 

Некрасова, 

дом 64/56 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

анимационного творчества 

«Перспектива»  



31 

19.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Дом 

детского творчества 

Фрунзенского района города 

Ярославля 

150048, город 

Ярославль, 

Московский 

проспект, дом 155 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества Фрунзенского 

района» 

20.  муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования детей Детский 

центр внешкольной работы 

«Глория» Фрунзенского 

района 

150035, город 

Ярославль, улица 

Ньютона, дом 63, 

корпус 5 

муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования Центр 

внешкольной работы 

«Глория»  

 

 

_______________________ 


